
 
 

UCHWAŁA NR XVI/152/2025 
RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
na terenie Gminy Stare Babice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, 
1572, 1907 i 1940) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2024 r. poz. 399 i 1717) Rada Gminy Stare Babice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych, zwany dalej „przedsiębiorcą”, powinien posiadać zarejestrowaną działalność 
gospodarczą w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

2. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego: 

1) przedsiębiorca powinien posiadać prawo do dysponowania dopuszczonym do ruchu pojazdem 
asenizacyjnym, który: 

a) spełnia wymagania określone przepisami prawa, w tym określone w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. 
z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

b) oznakowany jest w sposób trwały i czytelny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 
usługi, 

c) zapewnia odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób w trakcie świadczenia usług, 

d) jest wyposażony w sprzęt umożliwiający uprzątnięcie miejsc odbioru nieczystości ciekłych, w sytuacji 
ich przypadkowego zanieczyszczenia w trakcie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości. 

3. Wymagania w zakresie bazy transportowej: 

1) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością przeznaczoną do 
wykorzystania jako baza transportowa, zlokalizowaną na terenie utwardzonym, ogrodzonym, niedostępnym 
dla osób postronnych; 

2) baza transportowa powinna posiadać zaplecze techniczne zapewniające utrzymanie pojazdu asenizacyjnego 
w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym, na które składa się co najmniej: 

a) miejsce postojowe z punktem napraw pojazdu, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 3753



b) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdu asenizacyjnego; 

3) w przypadku, gdy baza transportowa nie spełnia wymagań określonych w pkt 2, przedsiębiorca powinien 
mieć zapewnioną możliwość wykonywania napraw oraz mycia i dezynfekcji pojazdu asenizacyjnego 
w innym miejscu do tego przeznaczonym. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXVII/348/10 Rady Gminy Stare Babice z dnia 28 stycznia 2010 r. w sprawie 
wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych, ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt, a także grzebowisk lub spalarni zwłok zwierzęcych 

i ich części (Dz. Urz. Woj. Mazow. z 2010 r. Nr 100 poz. 1842). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Babice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Remigiusz Fijołek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3753


	UCHWAŁA NR XVI/152/2025 RADY GMINY STARE BABICE  z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 1


	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-04-10T11:35:46+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




